
Comune  di  Sarnano
Provincia  di  Macerata

Oggetto: LEGGE REGIONALE 27.11.2008 N. 34 "DISCIPLINA DELLE
COMMISSIONI LOCALI PER IL PAESAGGIO DI CUI ALL'ART. 148
DEL D.LGS. 22.01.2004 N. 42". PROVVEDIMENTI.

COPIA
_________

Registro Generale n. 4

DECRETO DEL SINDACO
N. 4 DEL 16-06-2020

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di giugno nella residenza municipale,

IL SINDACO
Richiamato l’Atto del Commissario Straordinario n. 219 dell’11/12/2008 “Legge Regionale n.34 del
27/11/2008 "Disciplina delle Commissioni locali per il paesaggio di cui all'art. 148 del D.Lgs
22/01/2004, n. 142, con il quale si dava atto, tra le altre cose che il Comune di Sarnano è in possesso
delle condizioni previste dall'art. 146, comma 6, del D.Lgs.42/2004, così come definite dalla Legge
Regionale 27.11.2008, n. 34;

Preso atto che l’art. 4 della Legge Regionale n. 34 del 27/11/2008 dispone che:
Le condizioni di cui all'articolo 146, comma 6, del D.Lgs. 42/2004 si considerano sussistenti qualora:
a) la responsabilità del procedimento di rilascio dell'autorizzazione paesaggistica sia affidata ad un
soggetto diverso dal responsabile del procedimento urbanistico-edilizio, anche se appartenente alla
medesima struttura organizzativa;
b) il soggetto che svolge l'istruttoria possieda almeno uno dei requisiti di competenza ed esperienza
previsti all'articolo 3 o in alternativa siano state costituite le commissioni di cui alla presente legge.

Visto il precedente Decreto del Sindaco n.9 del 28/12/2018;

Ritenuto che non sussistano più le particolari condizioni del sopracitato Decreto (che viene sostituito
integralmente dal presente atto) e che l’Ufficio Tecnico risulta dotato di personale sufficiente a
soddisfare i requisiti previsti dalla vigente normativa;

Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 28/06/2019, con il quale l’Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo
Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita quindi la titolarità
delle funzioni dirigenziali di cui al comma 2° dell’articolo 109 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;

Vista la Determinazione del Servizio Finanziario n. 15 del 11/04/2019 è stata assunta con decorrenza
dal 15/04/2019 l’Ing. Caterina Ortolani con la funzione di Istruttore Direttivo Tecnico (T.I. – F.T.);

Rilevato che il personale dell’Ufficio Tecnico è attualmente così articolato:



Ing. Sabrina Tidei – P.O. Responsabile dell’Ufficio Tecnico;-
Ing. Caterina Ortolani – Istruttore Direttivo Tecnico;-
Geom. Marino Conti – Istruttore Tecnico;-

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 Testo Unico degli Enti Locali;

Ritenuto pertanto che il procedimento per il rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche di competenza
dell’Ente possa essere così organizzato:

Responsabile del procedimento: Ing. Caterina Ortolani in possesso dei requisiti di cui all'art. 3
della L.R. n. 34/2008 e s.m.i.;

Rilascio del provvedimento autorizzativo: Ing. Sabrina Tidei, in qualità di Responsabile
dell’Ufficio Tecnico;

DECRETA

di disporre che il procedimento per il rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche di competenza
dell’Ente, sia effettuato come segue:

Responsabile del procedimento: Ing. Caterina Ortolani in possesso dei requisiti di cui all'art. 3
della L.R. n. 34/2008 e s.m.i.;

Rilascio del provvedimento autorizzativo: Ing. Sabrina Tidei, in qualità di Responsabile
dell’Ufficio Tecnico;

di comunicare il presente atto agli Enti competenti (Provincia di Macerata e Soprintendenza
Archeologia, Belle Arti e Paesaggio delle Marche).

Decreto SINDACO n.4 del 16-06-2020 COMUNE DI SARNANO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Luca Piergentili

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 16-06-2020    al 01-07-2020

Lì  16-06-2020 IL VICESEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Anna Marinozzi

Copia conforme all’originale.

Lì IL VICESEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Anna Marinozzi

Decreto SINDACO n.4 del 16-06-2020 COMUNE DI SARNANO

Pag. 3


